
	

 

Preisliste Führerschein Klasse A1/A2/A80/A 

	

	

	

Stand: 23.02.2026 GREEN YELLOW RED

Vorkasse 
Gesamtes Guthaben aufladen vor Beginn

Ratenzahlung 
Guthaben aufladen in  

2, 3 oder 4 Raten

Zahlung bei Leistung 
Bezahlung der festen Kosten und 

anschließend bei Inanspruchnahme  
von Leistung

Grundbetrag 749,00 € 799,00 € 849,00 €

Praktische Prüfung 249,00 € 249,00 € 249,00 €

Theoretische Prüfung 79,00 € 79,00 € 79,00 €

Lehrmittel 0,00 € 0,00 € 25,00 €

Summe feste Kosten A1/A2/A80/A 1.077,00 € 1.127,00 € 1.202,00 €

15 Fahrstunden  
à 45 Minuten

1.230,00 € 
82,00 € pro Fahrstunde

1.260,00 € 
84,00 € pro Fahrstunde

1.290,00 € 
86,00 € pro Fahrstunde

12 Sonderfahrten (ÜL-BAB-Nacht) 
à 45 Minuten

1.104,00 € 
92,00 € pro Fahrstunde

1.128,00 € 
94,00 € pro Fahrstunde

1.152,00 € 
96,00 € pro Fahrstunde

Summe Fahrstunden 2.348,00 € 2.402,00 € 2.456,00 €

Gesamtsumme A1/A2/A80/A* 3.411,00 € 3.515,00 € 3.644,00 €

* Keine Festpreise! Die Gesamtsumme ist ein grober Richtwert zu den Kosten des Führerscheins und können sich durch Mehrstunden und Prüfungswiederholungen ändern.
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Hinweise 
 
•  Antragskosten für Behörde Bad Segeberg und TÜV-Gebühren für Theorie- & Praxisprüfung sind nicht im Angebot enthalten. 
•  Alle Preise sind brutto inkl. MwSt. und gelten nur bei erstmalig bestandener Prüfung und im Rahmen der im Paket aufgeführten Fahrstundenanzahl. 
•  Bei zusätzlichen Fahrstunden muss das Guthaben auf das Schülerkonto geladen werden, damit diese abgeleistet werden können. 
•  Wird eine Prüfung wiederholt, werden die jeweiligen Prüfungskosten von 79,00 € (Theorie) bzw. 249,00 € (Praxis) erneut fällig. 
•  Wir bitten um frühzeitige Guthabenaufladung. Nicht genutztes Guthaben wird nach bestandener Prüfung erstattet. 
•  Anmeldung zur praktischen Prüfung nur nach vollständiger Zahlung möglich. 
•  Bei erneuter Antragstellung greift §2.1 der AGB unserer Fahrschule.

A1 ab 16 J. 
A2 ab 18 J. 

A80 ab 21 J. 
A ab 24 J.
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